
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

DECRETO DE LA ALCALDÍA

En uso de las atribuciones que me están conferidas por el art. 124.4.d) de la Ley 7/85, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y los Reglamentos concordantes, por el presente.

HE RESUELTO:

Primero.- Convocar sesión Ordinaria del Pleno Municipal del  Excmo. Ayuntamiento el próximo
día 30 de octubre de 2024, a las 09:00 horas, en el Salón de Pleno.

Segundo.- Fijar como orden del día de la sesión, el siguiente:

Nº de Orden Punto de orden del día Expediente

1 Aprobación Actas sesiones 
anteriores

2 Decretos de la Alcaldía y 
Órdenes de los Concejales 
Delegados

3 Dar cuenta de la constitución del
grupo municipal Unidas por 
Mérida, como consecuencia de 
la entrada en vigor del 
Reglamento Orgánico Municipal
del Pleno 

4 Proposición suscrita por el grupo
municipal  Por Mérida para que 
se denomine el cementerio 
municipal con el nombre de 
Santa Eulalia

5 Ruegos y preguntas

Tercero.- Dar cuenta del presente Decreto a los miembros del Pleno Municipal para que concurran
a la sesión, o en su caso de no poder asistir por justa causa, lo comuniquen a esta Alcaldía, con la antelación
suficiente.

Cuarto.- Se traslada la documentación de esta sesión a través del siguiente enlace seguro donde
tendrán a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos incluidos en esta
convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de deliberar (Copie el enlace en el navegador):

PLENO-30/10/2024-9 

 

Nº: merida - PLENO-30/10/2024-9, Nº de Decreto: 2024/2656.Decreto: 2024/2656 Convocatoria PLENO-30/10/2024-9 EXP: Sesión
PLENO-30/10/2024-9

Código para validación: UY6UG-GPING-CJY6P
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde. Firmado 24/10/2024 11:39

FIRMADO
24/10/2024 11:39

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

17
57

 U
Y

6U
G

-G
P

IN
G

-C
JY

6P
 6

E
D

B
94

2F
13

B
39

C
04

36
97

E
67

41
C

8E
D

50
E

F
7A

09
7A

8)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

er
id

a.
es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde Presidente, D. Antonio Rodríguez Osuna, en Mérida a fecha de
firma electrónica.

Nº: merida - PLENO-30/10/2024-9, Nº de Decreto: 2024/2656.Decreto: 2024/2656 Convocatoria PLENO-30/10/2024-9 EXP: Sesión
PLENO-30/10/2024-9

Código para validación: UY6UG-GPING-CJY6P
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde. Firmado 24/10/2024 11:39

FIRMADO
24/10/2024 11:39

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

17
57

 U
Y

6U
G

-G
P

IN
G

-C
JY

6P
 6

E
D

B
94

2F
13

B
39

C
04

36
97

E
67

41
C

8E
D

50
E

F
7A

09
7A

8)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

er
id

a.
es




